
平　成　29　年　度

収支予算書

(正味財産ベース）

公益財団法人　燕三条地場産業振興センター



　　　　　(単位：円）

当年度 前年度 増減

8,000 8,000 0

        基本財産受利息 8,000 8,000 0

686,725,000 586,744,000 99,981,000

81,074,000 79,397,000 1,677,000

473,808,000 414,950,000 58,858,000

3,705,000 3,025,000 680,000

18,454,000 11,008,000 7,446,000

1,194,000 0 1,194,000

42,750,000 14,630,000 28,120,000

65,290,000 62,500,000 2,790,000

        市 受 託 事 業 収 益 450,000 0 450,000

0 1,234,000 △ 1,234,000

237,408,000 279,492,000 △ 42,084,000

175,924,000 212,963,000 △ 37,039,000

10,000,000 0 10,000,000

600,000 600,000 0

50,884,000 65,929,000 △ 15,045,000

164,267,000 164,280,000 △ 13,000

156,331,000 157,110,000 △ 779,000

7,936,000 7,170,000 766,000

518,000 0 518,000

518,000 0 518,000

1,308,000 1,308,000 0

5,000 5,000 0

1,303,000 1,303,000 0

1,090,234,000 1,031,832,000 58,402,000

1,082,898,000 1,015,267,000 67,631,000

役員報酬 3,392,000 3,392,000 0

給料手当 102,899,000 103,455,000 △ 556,000

諸手当 53,674,000 52,957,000 717,000

臨時雇賃金 68,142,000 62,898,000 5,244,000

福利厚生費 42,251,000 40,673,000 1,578,000

食糧費 411,000 784,000 △ 373,000

会議費 50,000 51,000 △ 1,000

交際費 40,000 40,000 0

旅費交通費 15,012,000 15,841,000 △ 829,000

通信運搬費 11,004,000 9,721,000 1,283,000

減価償却費 70,561,000 81,508,000 △ 10,947,000

消耗什器備品費 1,404,000 981,000 423,000

消耗品費 12,496,000 10,259,000 2,237,000

資料購入費 768,000 783,000 △ 15,000

修繕費 17,481,000 15,879,000 1,602,000

印刷製本費 13,478,000 10,939,000 2,539,000

燃料費 978,000 1,162,000 △ 184,000

光熱水料費 47,584,000 47,556,000 28,000

賃借料 49,732,000 47,096,000 2,636,000

保険料 3,491,000 3,301,000 190,000

諸謝金 11,928,000 12,454,000 △ 526,000

広告宣伝費 7,103,000 6,891,000 212,000

租税公課 11,686,000 9,137,000 2,549,000

賠償金 550,000 550,000 0

支払負担金 45,386,000 32,064,000 13,322,000

材料費 16,070,000 16,070,000 0

委託費 117,632,000 139,527,000 △ 21,895,000

支払手数料 10,358,000 10,114,000 244,000

     受 取 寄 付 金

　　　　受 取 寄 付 金 振 替 額

　　　　受取利息

        雑 収 益

      経常収益計

   (2) 経常費用

      事  業  費

        受 取 民 間 助 成 金

　　　　受 取 補 助 金 等 振 替 額

     受 取 負 担 金

　　　　受 取 負 担 金

　　　　受 取 負 担 金 振 替 額

     雑 収 益

        企 業 支 援 事 業 収 益

　　　　海 外 販 路 支 援 事 業 収 益

        他 地 域 連 携 販 売 事 業 収 益

        食 堂 事 業 収 益

     受 取 補 助 金 等

        受 取 地 方 公 共 団 体 補 助 金

　　　　燕 三 条 ブ ラ ン ド 事 業 収 益

        受 取 民 間 補 助 金

  (1) 経常収益

     基本財産運用益

     事 業 収  益

        施 設 使 用 料 収 益

        販 売 事 業 収 益

        研 修 事 業 収 益

平成29年度正味財産増減予算書
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

科　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部
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　　　　　(単位：円）

当年度 前年度 増減

平成29年度正味財産増減予算書
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

科　　　目

支払利息 1,818,000 2,792,000 △ 974,000

為替差損 11,000 11,000 0

雑費 971,000 971,000 0

報酬 10,000,000 0 10,000,000

貸倒損失 10,000 10,000 0

外注仕入 4,000,000 4,000,000 0

商品仕入 307,827,000 249,600,000 58,227,000

外商販売商品仕入 22,700,000 21,800,000 900,000

51,037,000 50,006,000 1,031,000

役員報酬 1,324,000 1,324,000 0

給料手当 18,652,000 17,863,000 789,000

諸手当 10,241,000 9,250,000 991,000

臨時雇賃金 2,096,000 2,046,000 50,000

福利厚生費 6,017,000 5,831,000 186,000

食糧費 40,000 40,000 0

会議費 42,000 42,000 0

交際費 60,000 60,000 0

旅費交通費 751,000 781,000 △ 30,000

通信運搬費 630,000 630,000 0

減価償却費 1,478,000 1,395,000 83,000

消耗品費 329,000 173,000 156,000

修繕費 418,000 550,000 △ 132,000

印刷製本費 259,000 150,000 109,000

燃料費 152,000 152,000 0

光熱水料費 1,872,000 1,884,000 △ 12,000

賃借料 1,930,000 1,922,000 8,000

保険料 279,000 279,000 0

広告宣伝費 80,000 80,000 0

租税公課 841,000 2,157,000 △ 1,316,000

支払負担金 602,000 449,000 153,000

委託費 2,467,000 2,466,000 1,000

支払手数料 404,000 405,000 △ 1,000

支払利息 33,000 37,000 △ 4,000

雑費 40,000 40,000 0

1,133,935,000 1,065,273,000 68,662,000

△ 43,701,000 △ 33,441,000 △ 10,260,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

   他会計振替額 0 0 0

△ 43,701,000 △ 33,441,000 △ 10,260,000

257,172,000 220,263,000 36,909,000

213,471,000 186,822,000 26,649,000

89,260,000 58,727,000 30,533,000

89,260,000 58,727,000 30,533,000

1,000,000 0 1,000,000

1,000,000 0 1,000,000

　　　　一般正味財産への振替額 59,338,000 △ 73,099,000 132,437,000

　        一般正味財産への振替額 59,338,000 △ 73,099,000 132,437,000

149,598,000 △ 14,372,000 163,970,000

1,966,604,000 1,958,620,000 7,984,000

2,116,202,000 1,944,248,000 171,954,000

2,329,673,000 2,131,070,000 198,603,000

(注） 1 借入金限度額 100,000千円
2 債務負担額 　　　0千円

Ⅲ　正味財産期末残高

    　  受 取 寄 付 金 

 　       受取寄付金

Ⅱ　指定正味財産増減の部

    　  受 取 補 助 金 等

 　       受取地方公共団体補助金

   当期指定正味財産増減額

   指定正味財産期首残高

   指定正味財産期末残高

  (2) 経常外費用

      経常外費用計

   　 当期経常外増減額

   当期一般正味財産増減額

   一般正味財産期首残高

   一般正味財産期末残高

     管  理  費

      経常費用計

      当期経常増減額

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

      経常外収益計
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(単位：円)

他地域連携販売事業 貸館事業 レストラン運営事業 小計

8,000 0 8,000

        基本財産受利息 8,000 0 8,000

499,839,000 42,750,000 78,846,000 65,290,000 186,886,000 0 686,725,000

2,228,000 78,846,000 78,846,000 0 81,074,000

473,808,000 0 0 0 473,808,000

3,705,000 0 0 0 3,705,000

18,454,000 0 0 0 18,454,000

1,194,000 0 1,194,000

0 42,750,000 0 42,750,000 0 42,750,000

0 0 65,290,000 65,290,000 0 65,290,000

        受託事業収益 450,000 0 450,000

172,833,000 0 31,419,000 409,000 31,828,000 32,747,000 237,408,000

143,850,000 805,000 805,000 31,269,000 175,924,000

　　 受取民間補助金 10,000,000 0 0 10,000,000

　　 受取民間助成金 600,000 0 0 600,000

18,383,000 0 30,614,000 409,000 31,023,000 1,478,000 50,884,000

157,762,000 0 6,505,000 0 6,505,000 0 164,267,000

149,826,000 6,505,000 0 6,505,000 0 156,331,000

7,936,000 0 0 7,936,000

518,000 0 0 0 0 0 518,000

518,000 0 0 518,000

103,000 0 1,205,000 0 1,205,000 0 1,308,000

3,000 2,000 2,000 5,000

100,000 1,203,000 0 1,203,000 1,303,000

831,063,000 42,750,000 117,975,000 65,699,000 226,424,000 32,747,000 1,090,234,000

869,526,000 33,883,000 114,066,000 65,423,000 213,372,000 1,082,898,000

役員報酬 2,544,000 848,000 848,000 3,392,000

給料手当 89,923,000 2,994,000 9,982,000 12,976,000 102,899,000

諸手当 48,302,000 1,717,000 3,655,000 5,372,000 53,674,000

臨時雇賃金 53,728,000 48,000 2,084,000 12,282,000 14,414,000 68,142,000

福利厚生費 36,060,000 1,404,000 4,787,000 6,191,000 42,251,000

食糧費 411,000 0 0 411,000

会議費 50,000 0 0 50,000

交際費 20,000 0 20,000 20,000 40,000

旅費交通費 14,972,000 20,000 20,000 40,000 15,012,000

通信運搬費 10,631,000 53,000 150,000 170,000 373,000 11,004,000

減価償却費 37,626,000 0 32,302,000 633,000 32,935,000 70,561,000

消耗什器備品費 1,242,000 162,000 162,000 1,404,000

消耗品費 8,834,000 60,000 1,722,000 1,880,000 3,662,000 12,496,000

資料購入費 768,000 0 0 768,000

修繕費 8,790,000 8,391,000 300,000 8,691,000 17,481,000

印刷製本費 12,931,000 455,000 42,000 50,000 547,000 13,478,000

燃料費 954,000 0 24,000 24,000 978,000

光熱水料費 20,296,000 23,268,000 4,020,000 27,288,000 47,584,000

賃借料 41,923,000 50,000 4,921,000 2,838,000 7,809,000 49,732,000

保険料 2,316,000 40,000 895,000 240,000 1,175,000 3,491,000

諸謝金 11,928,000 0 0 11,928,000

広告宣伝費 4,748,000 1,055,000 1,000,000 300,000 2,355,000 7,103,000

租税公課 5,655,000 668,000 4,063,000 1,300,000 6,031,000 11,686,000

賠償金 550,000 0 0 550,000

支払負担金 45,337,000 15,000 34,000 49,000 45,386,000

材料費 0 0 16,070,000 16,070,000 16,070,000

委託費 87,920,000 1,665,000 27,247,000 800,000 29,712,000 117,632,000

支払手数料 10,248,000 10,000 100,000 110,000 10,358,000

支払利息 1,012,000 806,000 806,000 1,818,000

為替差損 11,000 0 0 11,000

雑費 786,000 5,000 180,000 185,000 971,000

報酬 10,000,000 0 0 10,000,000

貸倒損失 0 0 10,000 10,000 10,000

外注仕入 0 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

商品仕入 280,880,000 25,219,000 0 1,728,000 26,947,000 307,827,000

外商販売商品仕入 18,130,000 4,570,000 0 4,570,000 22,700,000

0 51,037,000 51,037,000

役員報酬 0 1,324,000 1,324,000

給料手当 0 18,652,000 18,652,000

諸手当 0 10,241,000 10,241,000

臨時雇賃金 2,096,000 2,096,000

福利厚生費 6,017,000 6,017,000

食糧費 40,000 40,000

会議費 42,000 42,000

交際費 60,000 60,000

平成29年度正味財産増減予算書内訳表
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

        雑 収 益

      経常収益計

   (2) 経常費用

      事  業  費

     管  理  費

        受 取 負 担 金

　　　　受取負担金振替額

     受 取 寄 付 金

　　　　受取寄付金振替額

     雑 収 益

　　　　受取利息

     受 取 補 助 金 等

　　　　受取補助金等振替額

     受 取 負 担 金

        受取地方公共団体補助金

        販売事業収益

        研修事業収益

        企業支援事業収益

　　　　海外販路支援事業収益

        他地域連携販売事業収益

        食堂事業収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

     基本財産運用益

     事 業 収  益

        施設使用料収益

公益目的事業会計
収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計
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(単位：円)

他地域連携販売事業 貸館事業 レストラン運営事業 小計

平成29年度正味財産増減予算書内訳表
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

公益目的事業会計
収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計

旅費交通費 751,000 751,000

通信運搬費 630,000 630,000

減価償却費 1,478,000 1,478,000

消耗品費 329,000 329,000

修繕費 418,000 418,000

印刷製本費 259,000 259,000

燃料費 152,000 152,000

光熱水料費 1,872,000 1,872,000

賃借料 1,930,000 1,930,000

保険料 279,000 279,000

広告宣伝費 80,000 80,000

租税公課 841,000 841,000

支払負担金 602,000 602,000

委託費 2,467,000 2,467,000

支払手数料 404,000 404,000

支払利息 33,000 33,000

雑費 40,000 40,000

869,526,000 33,883,000 114,066,000 65,423,000 213,372,000 51,037,000 1,133,935,000

△ 38,463,000 8,867,000 3,909,000 276,000 13,052,000 △ 18,290,000 △ 43,701,000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 6,362,000 △ 7,652,000 △ 2,500,000 △ 10,152,000 3,790,000 0

△ 32,101,000 1,215,000 1,409,000 276,000 2,900,000 △ 14,500,000 △ 43,701,000

111,959,000 8,303,000 22,271,000 5,040,000 35,614,000 109,599,000 257,172,000

86,220,000 9,518,000 23,680,000 5,316,000 28,362,000 98,889,000 213,471,000

42,161,000 0 44,293,000 0 44,293,000 2,806,000 89,260,000

42,161,000 44,293,000 0 44,293,000 2,806,000 89,260,000

850,000 0 60,000 0 60,000 90,000 1,000,000
850,000 60,000 0 60,000 90,000 1,000,000

　　　一般正味財産への振替額 26,837,000 0 30,614,000 409,000 31,023,000 1,478,000 59,338,000

        一般正味財産への振替額 26,837,000 0 30,614,000 409,000 31,023,000 1,478,000 59,338,000

69,848,000 0 74,967,000 409,000 75,376,000 4,374,000 149,598,000

710,515,000 0 1,173,928,000 3,084,000 1,177,012,000 79,077,000 1,966,604,000

780,363,000 0 1,248,895,000 3,493,000 1,252,388,000 83,451,000 2,116,202,000

866,583,000 9,518,000 1,272,575,000 8,809,000 1,290,902,000 182,340,000 2,329,673,000

        受取寄付金

  当期指定正味財産増減額

  指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

      受 取 補 助 金 等

        受取地方公共団体補助金

  一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

      受 取 寄 付 金

  当期経常外増減額

  当期一般正味財産増減額

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      経常費用計

       当期経常増減額

 ２．経常外増減の部

     経常外収益計

  (2) 経常外費用

      経常外費用計

  (1) 経常外収益
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